
  

  

VEGETAČNÍ 
ZPRÁVA 
ZPRÁVA 

Květen 2025 



 
 

  www.hop.cz 
top@hop.cz 

 

2 

 

VEGETAČNÍ ZPRÁVA č. 2 
ŽATECKÁ CHMELAŘSKÁ OBLAST 

Květen 2025 

 
Srážky a teploty (*): 

 1.5. – 31.5.2025 1.5. – 31.5.2024 30letý průměr (květen) 

Průměrná teplota  12,4°C 15,0°C 14,0°C 

Srážky  40,8 mm 84,8 mm 51,3 mm 

(*)Používáme meteorologické údaje z naší meteorologické stanice v Deštnici u Žatce. Jako dlouhodobý průměr používáme  

třicetiletý průměr (1991–2020) podle Českého hydrometeorologického ústavu. 

  

Minimální teplota v květnu 9.5.2025 -1,2 °C 
Maximální teplota v květnu 2.5.2025 29,1 °C 
Maximální srážky v květnu 28.5.2025 17,0 mm 

 
Komentář: 
Letošní květen byl výrazně chladnější a to jak ve vztahu k dlouhodobému průměru tak oproti loňskému květnu. Průměrná 

měsíční teplota dosáhla pouze 12,4 °C, což je o 1,6 °C méně než dlouhodobý květnový průměr. Nejvyšší teplota byla naměřena 

již 2.5. (29,1 °C). Počasí s denními teplotami nad 20°C z počátku měsíce bylo velmi rychle vystřídáno ochlazením a až do konce 

druhé dekády se nevyšší denní teploty nedostali přes 20°C. 

Srážkově hodnotíme květen jako podprůměrný, celkově spadlo jen 40,8 mm srážek, přičemž více než polovina srážek spadla 

v posledních třech květnových dnech. Bouřkové epizody s kroupami v závěru měsíce způsobily škody na porostech v úštěcké 

oblasti, kde bylo poničeno cca 25 hektarů. 

Na samém počátku měsíce, kdy panovaly vyšší teploty, chmel rychle rostl, avšak pak jeho růst výrazně zbrzdily nízké denní a 
hlavně noční teploty, takže se na řadě chmelnic, které se řezaly na v samém závěru dubna, muselo čekat se zaváděním, dokud 
chmel nedoroste do optimální délky. Nedocházelo k přerůstání výhonů jako v minulých letech, první a druhé zavádění sice 
trvalo déle než v minulých letech, ale k 28.5. bylo na všech chmelnicích v rámci skupiny provedeno první i druhé zavádění.  

Do konce května byly na všech našich porostech provedeny dva postřiky proti peronospoře chmelové, na některých 
chmelnicích se poslední týden v květnu začalo již se třetím postřikem. Vzhledem k chladnému průběhu počasí se mšice ani 
sviluška zatím neobjevily. Zdravotní stav celkově hodnotíme jako dobrý. 

 

 


